UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNMT-PQLĐĐ

V/v triển khai Quyết định số 489/QĐ-

UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh

về việc kết thúc "Nhiệm vụ Lập Kế hoạch

sử dụng đất tỉnh Tây Ninh giai đoạn

2021-2025".

          Tây Ninh, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố Tây Ninh.

Căn cứ Nghị quyết số 170/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của HĐND tỉnh về

việc thông qua Kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2021-2025) tỉnh Tây Ninh.

Căn cứ Công văn số 9159/BTNMT-QHPTTNĐ ngày 26/12/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) về Kế hoạch sử dụng

đất 05 năm (2021-2025) cấp tỉnh khi Luật Đất đai năm 2024 có hiệu lực thi hành.

Căn cứ Quyết định số 489/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh về

việc kết thúc "Nhiệm vụ Lập Kế hoạch sử dụng đất tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2021-

2025".

Sở Nông nghiệp và Môi trường triển khai Quyết định của UBND tỉnh và đề

nghị các đơn vị tổ chức thực hiện như sau:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố:

Căn cứ kết quả lập Kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021-2025) tỉnh Tây Ninh

được HĐND tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 170/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 để

phục vụ công tác quản lý đất đai tại địa phương.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Phòng Quản lý đất đai: Căn cứ kết quả lập Kế hoạch sử dụng đất 05 năm

(2021-2025) tỉnh Tây Ninh được HĐND tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 170/NQ-

HĐND ngày 12/7/2024 để tham mưu Sở Nông nghiệp và Môi trường công tác

quản lý đất đai trên địa bàn tỉnh.

- Phòng Kế hoạch và Tài chính: Thực hiện việc nghiệm thu, thanh quyết toán

Nhiệm vụ Lập Kế hoạch sử dụng đất tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2021-2025 theo

đúng quy định.

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Tây Ninh:

+ Thực hiện việc lưu trữ hồ sơ và đăng tải Kế hoạch sử dụng đất 05 năm

(2021-2025) tỉnh Tây Ninh được HĐND tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 170/NQ-

HĐND ngày 12/7/2024 lên Website Sở Nông nghiệp và Môi trường và Cổng

thông tin điện tử của tỉnh theo quy định.

2

+ Cập nhật cơ sở dữ liệu Kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021-2025) tỉnh Tây

Ninh được HĐND tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 170/NQ-HĐND ngày

12/7/2024 vào Dự án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai trên địa

bàn tỉnh Tây Ninh để quản lý, khai thác cơ sở dữ liệu theo quy định.

* Gửi kèm Quyết định số 489/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh

về việc kết thúc "Nhiệm vụ Lập Kế hoạch sử dụng đất tỉnh Tây Ninh giai đoạn

2021-2025" và hồ sơ gồm: Báo cáo thuyết minh tổng hợp; bản đồ rà soát kế hoạch

sử dụng đất kỳ cuối (2016-2020); bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2020; bản

đồ kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021-2025) tỉnh Tây Ninh.

File dữ liệu đề nghị các đơn vị truy cập đường link sau để tải dữ liệu:

https://drive.google.com/drive/folders/1K8sLin49PpexPl-

tfQftnKG70DZJbXsZ?usp=drive_link

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện theo đúng quy

định của Luật Đất đai năm 2024 và Quyết định số 489/QĐ-UBND ngày

28/02/2025 của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở;

- Các phòng và đơn vị thuộc Sở;

- Ban biên tập Website Sở NN&MT;

- Lưu: VT Sở, PQLĐĐ.

GIÁM ĐỐC

https://drive.google.com/drive/folders/1K8sLin49PpexPl-tfQftnKG70DZJbXsZ?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1K8sLin49PpexPl-tfQftnKG70DZJbXsZ?usp=drive_link

		2025-03-31T03:16:35+0000
	Not specified

		2025-03-31T06:55:03+0000
	Not specified

		2025-03-31T06:55:05+0000
	Not specified

		2025-03-31T06:55:05+0000
	Not specified